Администрация городского округа
город Фролово Волгоградской области

От   23.11.2012г.    №  2589

О  внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Улучшение жилищных условий молодых семей городского округа

город Фролово» на 2012 – 2015 годы

Для  приведения  в  соответствие  с  действующей  долгосрочной  областной
целевой  программой  «Молодой  семье  доступное  жилье»  на  2011-2015  годы,
утвержденной Постановлением Администрации Волгоградской области от 14 декабря
2010г.  (в ред. Постановления Правительства Волгоградской области от 25.09.2012г.
№ 402-п  «О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Волгоградской
области от 14 декабря 2010г. № 658-п «О долгосрочной областной целевой программе
«Молодой  семье  –  доступное  жилье»  на  2011-2015  годы),  в  соответствие  с
действующей подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной
целевой  программы  «Жилище»  на  2011-2015  годы утвержденной  Постановлением
Правительства РФ № 1050 от 17.12.2010г. (в редакции Постановления Правительства
РФ от 20.07.2012г. № 745),

п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  изменения  в  муниципальную  целевую  программу  «Улучшение
жилищных условий молодых семей городского округа г.Фролово на 2012-2015 годы»
утвержденную  постановлением  Администрации  городского  округа  город  Фролово
№  1778  от  31.08.2011г.  (в  редакции  постановлений  от  14.12.2011г.  №  2702,  от
08.02.2012г. № 240, от 05.06.2012г. № 1102, от 13.08.2012г. № 1705):

1.1. Раздел № 4 Программы «Перечень программных мероприятий»: после слов
«ежегодное  определение  объема  бюджетных ассигнований  из  бюджета  городского
округа город Фролово на реализацию мероприятий Программы» дополнить словами
«в том числе на оплату дополнительной  социальной выплаты в размере не менее 5
процентов расчетной (средней) стоимости жилья, предоставляемой молодой семье –
участнице  Программы  при  рождении  (усыновлении)  ребенка  в  период  действия
свидетельства».

1.2.  Раздел № 5 Программы «Ресурсное обеспечение реализации Программы»
дополнить абзацем: «В случае если, размер средств, предоставляемых из областного
бюджета  с  учетом  субвенций  из  федерального  бюджета  для  софинансирования
мероприятий  программы,  меньше  запрашиваемого  предельного  размера  средств  в
текущем году, средства местного бюджета уменьшению не подлежат».

1.3.  Раздел  7  программы  «Механизм  реализации  Программы»  дополнить
абзацем:  «Условием  участия  в  программе  и  предоставления  социальной  выплаты
является согласие совершеннолетних членов молодой семьи на обработку органами

местного  самоуправления,  органами  исполнительной  власти  субъекта  Российской
Федерации, федеральными органами исполнительной власти персональных данных о
членах молодой семьи.

Согласие должно быть оформлено в соответствии со статьей 9 Федерального
закона «О персональных данных».

2.  Внести  изменения  в  приложение  №  1  к  Программе  –  Правила
предоставления  молодым  семьям  социальных  выплат  на  приобретение
(строительство) жилья (далее – Правила):

2.1 Подпункт «а» пункта «6» Правил изложить в следующей редакции:
«а) Возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на

день ежегодно утвержденного Комитетом по делам молодежи Волгоградской области
списка  молодых  семей  –  претендентов  на  получение  социальной  выплаты  в
планируемом году, не превышает 35 лет (до фактического достижения 36 лет)».

2.2 В пункте «15» Правил:
подпункт «г» – исключить;
дополнить пункт абзацами следующего содержания:
«Комиссия  по  формированию  списков  молодых  семей  –  участников

программы,  в  порядке  межведомственного  информационного  взаимодействия
запрашивает решение органа местного самоуправления о признании молодой семьи
нуждающейся в жилых помещениях.

Молодые  семьи  вправе  предоставить  данных  документ  по  собственной
инициативе».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  законную  силу  с  момента
официального опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации городского округа город Фролово В.А.Кибенко.

Глава Администрации
городского округа город Фролово  В.В.Данков